
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

iario , -, f1 
do do !t4unkípio de Limoeiro do Norte-CE 

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, coma nova redaç4o dada pela Emenda oozJzoi, 

ANO V - N°1.045, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PTJBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAI&T02'1DP53k RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° J& 1305001 -SEIiUNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
1¼' 	AL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SOME-B; DOTAÇÃO ORÇA- 
MENTÃRIA: 123611203 2.043 - GERENCIAMENTO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR-REC. FNDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OU-
TROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECUR-
SOS: 1123000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO PENAT, NO 
VALOR DE RS 84304,08(OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 
QUATRO REAIS E orro CENTAVOS) /12 362 1203 2.044 - GERENCIA-
MENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO MÉDIO: ELEMENTO 
DE DESPESAS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JU-
RÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1125000002 - TRANSFERÊNCIA DE 
CONVÊNIO -ESTADO/EDUCAÇÃO, NO VALOR DE R5 54.054,00(CIN-
QUENTAE QUATRO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS). OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, PROFES-
SORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS UNIVERSITÁRIOS 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDA-
DE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, VIGÊNCIA Do CON-
TRATO: 10 (DEZ) MESES. CONTRATADO(A): GENTIL OUIMAMRAES 
SARAIVA JUNIOR, INSCRITA NO CNPJ N° 21.584246/0001-23, VALOR 
or 	: RS 138.653,03 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, SEISCEN- 
TO 	CINQUENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS). SIGNATA- 
RIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! GENTIL 
GUIMAMRAES SARAIVA JUNIOR. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE 
AGOSTO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUALf° 202 104 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
14° 2021.1305001-SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 12 3611202 1033 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUN-
DAMENTAL - FUNDEB 40 %: ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA FONTE DE RE-
CURSOS: 1113000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 300,5. NO VA-
LOR DE RS 1.354343,24(UM MILHÃO, TRF7FNTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS. QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE 
E QUATRO CENTAVOS) / 12 361 1203 2.043 - GERENCIAMENTO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR - REC. FNDE; FT FMENTO DE DESPESAS: 
3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC, PESSOA JURÍDICA; FON-
TE DE RECURSOS: 1123000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO 
PENAT,NO VALORDE RS 447090,I0(QUATROCENTOS E QUARENTA 
E SETE MIL, NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS) 112362 1203 2,044 
- GERENCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO MÉDIO; 
ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1125000002 - TRANSFE-
RÊNCIA DE CONVÊNIO - ESTADO/EDUCAÇÃO, NO VALOR DE RS 

469.13I,26(QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E 
TRINIAE UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) /1212212032.039-
GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SENtES); 
ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS 1111000000 - PRÓPRIOS. 
NO VALOR DE RS 250.12 1,52()UZENTOS E CINQUENTA MIL, CENTO 
E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, PROFES-
SORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS UNIVERSITÁRIOS DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 10 (DEZ) MESES. CONTRATADO(A): SERV LOK E LOCAÇÕES DE 
TRANSPOR! 	E EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ N° 19.007.717/0001-93, 
VALOR GLOBAL: RIS 2.520.391,12 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E 
VINTE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DOZE CEN-
TAV09). SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDADOS SANTOS 
SILVA/ ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 03 DE AGOSTO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL r202tø RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 2021. 1305001-SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA S SEMES; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 12 361 1202 2.033 - GERENCIAMENTO DO ENSI-
NO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40 96; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.330.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE 
DE RECURSOS: 1113000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30%, 
NO VALOR DE RS 33 L056,00(TREZENTOS E TRINTA  UM MIL E CIN-
QUENTA E SEIS REAIS) / 12361 1203 2.043- GERENCIAMENTO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR - REC. FNDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE IERC. PESSOA JURÍDICA; PON-
TE DE RECURSOS: 1123000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO 
PENAZ NO VALOR DE R$ 96.51 S,40(NOVENTAE SEIS MIL, QUINHEN-
TOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATEN-
DER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, PROFESSORES E 
SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 
(DEZ) MESES. CONTRATADO(A): COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANS-
PORTES E SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ N° 17.555.6691000142, VA-
LOR GLOBAL: R$ 427.574,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, 
QUINHENTOS E SETENTA  QUATRO REAIS). SIONATARIOS: MARIA 
DE FATI?VIA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! PAULO VICTOR SANTOS 
PENHA, LIMOEIRO DONORTE/CE, 03 DE AGOSTO DE2021. 


